dolere, quod vos propter gratias et privilegia vestra, studio

Oxoniensi ab Apostolica sede concessa, et propter scientiam

scripturaruni, in quarum pelago fcelici remigio (dante Domino)

navigatis, tanquam pugiles et propugnatores orthodoxae fidei

(sine qua salus animarum non provenit) esse deberetis, lollium

VOL. T. 2 E
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inter purum triticiini canipi gloriosi studii vestri prjedicti per

quaiulam desidiam et ignaviam premittitis pidlulare, et cpiod

est porniciosius etiam adolere, nee circa extirpationem hujus

lollii (sicutnuper apud nos insonuit) cuvam aliquam adhibetis, non

sineclari nominis obfuscatione, et animarum vestiarum periculo,

et contemptu Ecclesiaellomanas, et niemoratae fidei detrimento.

Et quod nos torquet acerbius, prius de incremento lollii preedicti

sentitur in Roma quam in Anglia, iibi tamen extirpationis

remedium upponeretur. Multorum siquidem fide dignorum

insinuatione admodum dolentium nostris est auribus intiraatum,

Johannem Wycklef Rectorem Ecclesiae de Luttleworth

Lincolniensis dioec. sacrse paginae professorem, utinam non

magistrum erroruni, in illam detestabilem erupisse vecordiam,

nonnullas propositiones et conclusiones erroneas et falsas, ac

pravitate ha;reseos sapientes, quae statum totius Ecclesiae, et

etiam secularem policiam subvertere et enervare nituntur,

quarumque aliquae, licet quibusdam mutatis terminis, sentire

videntur pei-versas opiniones et doctrinam indoctam damnatae

memoriaj Marsilii de Padua et Johannis de Gandavo, quorum-

libet per fcelicis recordationis Johannem Papam XXII. Prie-

decessorem nostrum reprobatus extitit et damnatus, in regno

Angliae nempe glorioso potentia et copia facultatum, sed glo-

riosiore pietate fidei rutilante, sacra; paging claritate consueto

viros producere, divinarum scripturarum recta scientia illustratos,

morum gravitate maturos, devotione conspicuos, et catholica;

fidei defensores, dogmatizare, et publice praedicare, seu potius

de virulento claustri sui pectore evomere non veretur, nonnullos

Christi fideles earum respersione commaculans, et a fidei

praefatae recta semita in praecipitium perditionis abducens.

Quare cum tam lethiferam pestem, cui si ejus non obstetur

principiis et ipsa radicitus evellatur sero posset medicina parari

quum per contagionem plurimos infecisset, noluimus prout nee

velle debemus sub conniventia pertransire. Universitati vestrae

per Apostolica scripta iu virtute sanctae obedientiae, ac sub

poena privationis omnium gratiarum, indulgentiarum, et pri-

vilegiorum vobis ac studio vestro a dicta sede concessorum,

districte praecipiendo mandamus, quatenus conclusiones et
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propositiones in bonis operibus et fide male sentientes, licet

eas proponentes sub quadam verborum sive terminorum curiosa

implicatione nitantur defendere, de ceetero non permittatis

asseri vel proponi : Dictumque Johannem authoritate nostra

capiatis, seu capi faciatis, et ipsum venerabilibus fratribus

nostris Archiepiscopo Cantuar. et Episcopo Londoniensi, aut

eorum alteri sub fida custodia transmittatis. Contradictores

quoque de dicto studio vestrje Jurisdictioni subjectos, si qui

forsan (quod Deus avertat) essent hujusinodi erroribus maculati,

si in illis pertinaciter perstiteiiut, ad similem captionera et

missionem, aliasque prout ad vos spectat, firmiter et soUicite

procedatis, perinde vestram suppletuii diligentiara, hactenus

in preemissis remissam, nostraiuque et dictas sedis, prajter

divinze retributionis przemium et meritura, gratiara et bene-

volentiam adepturi. Dat. Ilomee apud sanctam Mariam

majorem xi. Calendas Junii, Pontifieatus nostri anno septinio.

No. XII.

Bulla Pajjalis missa Archiepiscopo Cantuar. et Episcopo w i • »

Londoniensi ad monendum Regem et Blagnates Anglice, Hist.Ang,

ne prcedicto Johanni Wyclef faveant, vel adhcsreant

qiiovismodo.

Gregorius servus servorum Dei, venerabilibus fratribus

Cantuar. Archiepiscopo et Episcopo Londoniensi salutem, &c.

Super periculosis admodum erroribus quarundam detestabilium

propositionum et conclusionum ad enervationem totius ecclesi-

astici status tendentium, scriptas in schedula inclusa proesenti-

bus, quas Johannes Wycklef rector Ecclesiae de Luttleworth

Lincolniensis dioc. dictus Theologiae Professor, asseritur tarn

impie quani temere suscitasse, plenijis vobis scribimus, per

alias nostras patentes literas, quas cum preesentibus destinamus.

Volumus igitur et vestrse fraternitati mandamus quatenus

2 E 2
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clarissimum in Christo, Edwarduni regem Angliee illustreni, et

dilectos filios nobiles viros natos dicti Regis, ac dilectam in

Christo filiam nobilem mulierem Johannam principissam

Aquitanise et Walliae, et alios magnates de Anglia et con-

siliarios regis per vos et alios magistros et peritos in sacra

pagina, non maculatos hujuscemodi erroribus, sed in fide

sinceros et fervidos studeatis facere, plenarie informari, ac eis